## Tourismusverband Vorpommern e.V. Pressemitteilung

Datum: 21.06.2023





### Ausgezeichnete Nachhaltigkeit in Vorpommern

**Vorpommern/Berlin.** Am Mittwoch (21.06.2023) wurde der Tourismusverband Vorpommern e.V. (TVV) im "Bundeswettbewerb für Nachhaltige Tourismusdestinationen 2022/2023" mit dem 1. Platz in der Kategorie "Starter" ausgezeichnet und erhielt damit eine bundesweite Anerkennung sowie die Aufnahme in das Auslandsmarketingpaket der Deutschen Zentrale für Tourismus e.V. (DZT).

Der Bundeswettbewerb Bekanntmachung dient der nachhaltiger Tourismusregionen Deutschland in und wurde gemeinsam vom Umwelt, Naturschutz, Bundesministerium für nukleare Sicherheit Verbraucherschutz (BMUV), Bundesamt für Naturschutz (BfN) und dem Deutscher Tourismusverband durchgeführt. Insgesamt hatten sich bundesweit 42 Bewerberdestinationen in den Kategorien Fortgeschrittene und Starter beteiligt. Vorpommern befand sich mit Bremerhaven und Obersdorf unter den letzten 3 Finalisten in der Kategorie Starter.

"Mit unserem Konzept, der partnerschaftlichen Zusammenarbeit und dem Leuchtturmangebot "Stettiner Haff Rundweg" konnten wir die Jury überzeugen und freuen uns riesig über die Auszeichnung", so Fanny Holzhüter, Geschäftsführerin des Tourismusverbandes Vorpommern, die den Preis mit ihren Partnern (s. Foto) entgegennahm. Die Radroute um das Stettiner Haff vereint nachhaltige Anbieter, regionale Produzenten und Erlebnisangebote am Haff. Sie fördert die nachhaltige Fortbewegung am Urlaubsort und umweltfreundliche Urlaubsformen. Gleichzeitig werden deutsche und polnische Angebote grenzübergreifend verbunden und ein authentisches Bild der touristischen Anbieter der Region am Stettiner Haff in Vorpommern gezeigt.

Bei der Vor-Ort-Bereisung am 9. April konnten sich Region und Akteure persönlich der neunköpfigen Jury-Delegation präsentieren. "Mit unseren zahlreichen engagierten Partner an den ausgewählten Stationen in Bellin, Ueckermünde und Altwarp konnten wir der Jury einen Einblick in die Produkte geben und hatten einen rundum gelungenen Tag bei bestem Wetter.", sagt Sophie Werner, Regionalmanagerin für Qualität und Nachhaltigkeit in Vorpommern.

Die Bewerbung wurde durch den Tourismusverband Mecklenburg-Vorpommern e.V. (TMV) unterstützt, der im Rahmen des Modernisierungssprint MV-Tourismus eng mit dem Tourismusverband Vorpommern e.V. in den Bereichen Qualität und Nachhaltigkeit zusammenarbeitet. "Durch das Kooperationsprojekt zwischen Landestourismusorganisation und Destinationsmanagementorganisation können die vielen regionalen Aktivitäten im Bereich des nachhaltigen Tourismus

### Tourismusverband Vorpommern e.V.

Pressekontakt:

Sven Köppert

Fischstraße 11
17489 Greifswald
Germany
fon: +49 3834 891123
fax: +49 3834 891555
presse@vorpommern.de
www.vorpommern.de
Geschäftsführung:
Fanny Holzhüter
Vorsitzender:
Martin Schröter
Amtsgericht Stralsund: Nr. 4985

USt-IdNr: DE185675617

# Tourismusverband Vorpommern e.V. Pressemitteilung

Datum: 21.06.2023





sinnvoll mit landesweiten Maßnahmen ergänzt und untermauert werden.", so Fanny Holzhüter zur Zusammenarbeit im Land.

Mit der Auszeichnung erhalten die Finalisten des Bundeswettbewerbes die Aufnahme in das Auslandsmarketingpaket der Deutschen Zentrale für Tourismus e.V. (DZT), ein gesondertes Logo des Bundeswettbewerbs für das eigene Marketing sowie die hervorgehobene Darstellung in wettbewerbsbegleitenden Kommunikationsmedien (Website, Nachhaltigkeitsreport).

Als Gewinnerdestination erhält die Region zusätzlich eine Videosequenz, die die touristische Attraktivität und die als vorbildlich ausgezeichneten Ansätze im nachhaltigen Tourismus prominent präsentieren sowie die Teilnahme an einer deutschlandweiten Online-Marketingkampagne der DB Fernverkehr AG.

#### Tourismusverband Vorpommern e.V. Pressekontakt:

Sven Köppert
Fischstraße 11
17489 Greifswald
Germany
fon: +49 3834 891123
fax: +49 3834 891555
presse@vorpommern.de
www.vorpommern.de
Geschäftsführung:
Fanny Holzhüter
Vorsitzender:
Martin Schröter
Amtsgericht Stralsund: Nr. 4985
USt-IdNr: DE185675617

